
  

13 dec 24 
MA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

STILLINGSOPSLAG – GARTNER 

Gammel Estrup søger herregårdsgartner på fuld tid 

Er du passioneret for havearbejde i historiske omgivelser? Har du lyst til 

at passe store, grønne områder, øje for detaljer og interesse for at passe 

haven på en af landets bedst bevarede renæssanceherregårde? Så har du 

muligheden nu for at søge stillingen som herregårdsgartner på Gammel 

Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.  

 

Om os 

Gammel Estrup er en smuk, historisk herregård beliggende i Norddjurs 

Kommune bestående af en velbevaret hovedbygning omgivet af et 

spændende kulturmiljø med bl.a. barokhave, æblehave, store staudebede 

og historisk køkkenhave (som passes af museets frivillige 

køkkenhavegruppe). Herregården danner ramme om landets nationale 

herregårdsmuseum, og hvert år besøger næsten 100.000 gæster stedet. 

Vi søger en erfaren og dedikeret gartner til at passe haven, der er en 

vigtig del af herregårdens charme og historie.  

 

Job og opgaver 

• Pleje og vedligehold af herregårdens have, herunder græsplæner, 

opsamling af blade om efteråret, pasning af havestier og -gange, 

stensætningen langs voldgraven, staudebede, drivhus, buske og 

træer, samt museets øvrige udeområder, herunder legepladsen 

• Klipning af hække, beskæring af træer og buske 

• Sørge for brænde til herregårdskøkkenets brændekomfur 

• Organisering og vedligehold af havens udstyr og værktøj  

• Samt øvrigt forefaldende arbejde og til tider hjælp med 

betjentopgaver 

Rent organisatorisk kommer du til at indgå i et team med museets to 

betjente, men dit primære arbejds- og ansvarsområde vil ligge i 

udearealerne. Du kommer til at referere til museumsdirektøren og 

museumsinspektøren med ansvar for samling, bygning og have.  
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Kvalifikationer 

Vi forestiller os, at du har en uddannelse som (anlægs-)gartner og de 

nødvendige kompetencer til pasning af større grønne områder, gerne af 

historiske haver. Du kan arbejde selvstændigt med at planlægge og 

udføre arbejdet med haven, men samtidig være en del af teamet omkring 

herregårdens vedligehold og drift. Det er en fordel at have interesse for 

historie og kulturarv og lyst til at møde museets gæster i haven.  

Vi ser frem til at modtage din ansøgning og håber, at du vil være vores 

nye kollega. På Gammel Estrup kan vi tilbyde en fantastisk arbejdsplads i 

smukke rammer og et stærkt fællesskab, hvor alle hjælper til, når det 

gælder.  

Løn og ansættelsesvilkår 

Stillingen som herregårdsgartner ønskes besat fra 1. april 2025 eller 

snarest derefter. Der er tale om en fuldtidsstilling. Ansættelse og 

aflønning sker i henhold til gældende overenskomst mellem 

Finansministeriet og 3F. 

 


